ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE LIMA CAMPOSDIÁRIO OFICIAL

ANO IV Nº 097 - LIMA CAMPOS, SEGUNDA-FEIRA, 23 DE MAIO DE 2016. EDIÇÃO DE HOJE: 01 PÁGINA.

SUMÁRIO
PORTARIA...............................................................................01

PORTARIA

Portaria n° 20 05 001/2016
Nomeia o Conselho Municipal de
Segurança Alimentar e Nutricional de Lima
Campos.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e conforme
a Lei Municipal nº 692/15, de 06 de Outubro de 2015;
RESOLVE:

ART.1º - Nomear os representantes abaixo relacionados,
para comporem o Conselho Municipal de Segurança Alimentar
e Nutricional de Lima Campos:

PODER PÚBLICO:
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca:
Titular: Terto Benevenuto de Alencar
Suplente: Francisco das Chagas Costa Sales
Secretaria Municipal de Assistência Social:
Titular: Pedrina da Silva Ferreira Mota
Suplente: Daniella Freitas Mourão Moura
Secretaria Municipal de Educação:
Titular: Marcos Monteiro Vieira
Suplente: Jonatas Lopes da Silva
Secretaria Municipal de Saúde:
Titular: Cleide da Conceição Silva.
Suplente: Francisca Costa Sousa
SOCIEDADE CIVIL:
Associação em Áreas de Assentamento no Estado do

Maranhão – ASSEMA:
Titular: Cristiane Rego Pinheiro
Suplente: Betsaida de Sousa Moreira
Associação dos Trabalhadores Rurais de Santo Antô-

nio – Gleba Santa Maria dos Fernandes:
Titular: Domingos Neves Cruz
Suplente: José Gonçalves de Sousa
Pastoral da Criança da Paroquia Nossa Senhora do

Perpetuo Socorro:
Titular: Engracia Maria de Jesus
Suplente: Marinalva Pereira Silva
Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais

de Lima Campos – STTR:
Titular: Aldenora Alves de Sousa
Suplente: Keila Oliveira Coimbra
Instituto Prever Câncer:
Titular: Edilson Rocha
Suplente: Antônio dos Santos Januário
Associação Nova Luz:

Titular: Janaina Silva Araújo Gomes
Suplente: Maria do Socorro dos Santos Oliveira
Associação Comunitária do Quilombo São Francisco:
Titular: Francisca Neta da Silva Assis
Suplente: Debora Fernanda Santos
Associação dos Trabalhadores e Trabalhadoras do

P.A.Baixão:
Titular: Francisco Trindade da Silva Souza
Suplente: Lucimeire Ribeiro da Silva
ART. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de publi-

cação, revogando a portaria nº 14 10 003/2015.
ART. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado

Maranhão em 20 de Maio de 2016.
Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração

          SEGUNDA-FEIRA, 23 DE MAIO DE 2016                                                                                 DIÁRIO MUNICIPAL 2

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ - 06.933.519/0001-09
Praça Duque de Caxias s/n– Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1101
Site: www.limacampos.ma.gov.br

A D M I N I S T R A Ç Ã O
Jailson Fausto Alves

Prefe i to

Estevam José de Sousa Fi lho
Vice  Pre fe i to

Onoésio Ferreira  dos Santos
Chefe  de  Gabinete

S E C R E T A R I A S  E  S E U S  R E S P E C T I V O S  S E C R E T Á R I O S ( A S )

 SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO - Lívia Daniele Coelho Sousa

 SEC. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO - Rosenir Lima Belo

 SEC. DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE - Dayve de Freitas Cavalcante Lima

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - Marcos Monteiro Vieira

 SEC. DE AGRICULTURA E PECUÁRIA - Terto Benevenuto de Alencar

 SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - Pedrina da Silva Ferreira Mota

 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE - Aristânia Freitas Silva Mota

 SEC. DE CULTURA E TURISMO - Dywly Ramonny Cavalcante de Sousa

 SECRETARIA DE SAÚDE - Cleide Conceição Silva

 SEC. DE IGUALDADE RACIAL - José Sotero dos Santos

 SEC. DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO - Artemio Thadeu Pereira da Silva

Diário Oficial do Município
E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br

Antonio José do Nascimento Silva
Editor